
Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Rozpis odborných garant ů 

 
 
URE     - Ing. Uvízl Tomáš 
  
- OK   - Mgr. Cahlíková Jiřina, DiS, MBA - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
- BOZP a PO - Ing. Kotzot Jan                        - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
 
 
OBU  - Ing. Merta Čeněk, MBA  - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
 
- ONZTP - Mgr. Čech Jaromír             - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
- ONLEK - Ing. Ondráčková Kateřina   - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OMAR - Ing. Jeřábková Veronika      - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- LEK  - Mgr. Běhal Robert  - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- TO  - MUDr. Galuszková Dana, Ph.D.,MBA - správ.rozp.: OEC, Ing. J. Grulichová 
 
 
EU             - Ing. Uvízl Tomáš  
 
UEZP             - Ing. Knápek Martin  
- OEC  - Ing. Havlíček Zdeněk    - spr. rozp.:OEC, Ing. Havlíček, Ing. Grulichová, R. Schwarz 
- OMU  - Mgr. Volejníková Milena     - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OPP  - Ing. Neudörflerová Jarmila - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OZPI  - Mgr. Aleksičová Ivana       - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
- KNM  - Doc. MUDr. Koranda Pavel, Ph.D. - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
 
UHTS             - Ing. Olejníček Vladimír 
- OIN  - Ing. Valíček František  - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OPS  - Ing. Simon František           - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- PRAD  - p. Švrdlíková Pavlína      - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová 
- DOPR  - Bc. Solovská Jolana           - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová 
- STRAV - Bc. Benešová Ivana, DiS. - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová 
- VSMT         - Ing. Zdražilová Šárka      - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OSM  - Ing. Vaida Jiří          - správce rozpočtu: OEC, Ing. Z. Havlíček 
- OOU  - Mgr. Navrátil Petr                - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
- OE  - Ing. Eyer Jan               - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová            
- OVEK   - p. Srovnal David                  - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová 
- OSBTK - Ing. Zemánek Radim        - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
 
 
UIT   - Ing. Pavel Gartner 
 
- OINF  - p. Oravec Ladislav          - správce rozpočtu: OEC, Ing. J. Grulichová 
 
 
PEU   - Mgr. Lho ťan Jaroslav       - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
 
- OPMČ - PhDr. Freharová Stanislava- správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 
- OVLZ - Mgr. Odehnalová Vladimíra - správce rozpočtu: OEC, R. Schwarz 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Úsek ředitele (URE)  
 
Odbor kvality (OK): (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
Účet:  518 74 011 zkoušky kvality 
 518 74 015 organ. rozvoj (certif., akred) 
 
Referát BOZP a PO (BOZP,PO): (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
účet: 511 02 030 opravy – požární techniky 

518 08 009 revize, sml. servis PO – BOZP a PO 
 
 
Obchodní úsek (OBU):  
 
Odbor nákupu zdravot.techniky a ZPr (ONZTP) (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
 
účet: 558 01 001 DDHM – zdravotnické přístroje (sk. N525) 
 649 10 002 bonusy finanční – za ZPr (pro kliniky) 
 
Odbor nákupu lék ů a diagnostik (ONLEK): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet: 649 10 001 bonusy finanční – za léky (pro kliniky)  

649 10 003 bonusy finanční – za léky (prodej) 
 

Odbor marketingu (OMAR): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
Účet: 518 07 002 konference – pohoštění zajištěné ve vlastní režii 
            518 07 012 konference – pohoštění zajištěné dodavatelsky  

518 74 005 inzerce 
 518 74 018 propagace, reklama, tisk 
 518 74 020 konference – zajišť. dodavatelsky (ubyt.,nájem., ostat. sl.) 

549 10 401 organizace plesu 
649 24 401  vstupenky (ples FNOL stř. 9010) 
649 24 403  poskytnutí práva na umístění reklamy – konfer., ples (market. akce) 

                 
Lékárna (LEK): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet: 504 95 360 nákl. na prodej – ostatní, dopl. pacientů 
 504 95 361 nákl. na prodej – deriváty zdrav.zař. a ost. organizacím 

504 95 363 nákl. na prodej – ostatním organizacím 
 504 95 365 nákl. na prodej – recepty ZP 

504 95 366 nákl. na prodej – PZT 
504 95 368 nákl. na prodej – poukazy ZP 
504 95 370 nákl. na prodej – zdravotnickým zařízením 
504 95 377 nákl. na prodej center – ZP 

 504 95 383 nákl. na prodej PZT FONI  –  ZP 
 504 95 384 nákl. na prodej PZT FONI – doplatky pacientů 
 504 95 560 nákl. na prodej – neléčiva 

507 11 001 elaborace LEK (destil. voda) 
 507 11 002 taxalaborum LEK při výrobě 
 507 11 003 parenterální výživa 
 602 27 200 výkony ředění cytostat. – ZP 

602 27 300 dispenzační poplatek lékárny 
 604 50 360  prodej – doplatky pacientů 
 604 50 361 prodej derivátů zdrav. zařízením a ostatním organizacím 
 604 50 363 prodej ostatním org. 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 604 50 365 recepty pro ZP 
 604 50 366 prodej ZPr za hotové – výdejna PZT 
 604 50 368 poukazy pro ZP 
 604 50 370 prodej léků zdravotnickým zařízením 
            604 50 377 prodej center – ZP 
 604 50 383 prodej PZT FONI – ZP 
 604 50 384 prodej PZT FONI – doplatky pacientů 
 604 50 560 prodej neléčiv  
 
Transfúzní odd ělení (TO): (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet:    501 14 002 krevní přípravky 

501 14 003 plazma 
507 00 031 aktivace krevní přípravky 

 507 00 032 aktivace plazma 
 544 01 001 prodané krevní přípravky 
 544 01 002 prodaná plazma 
 544 01 003 prodané krevní deriváty 

549 21 000 odměny dárcům 
 644 23 001 prodej krevních výrobků TO 
 644 23 011 prodej plazmy TO 
 644 23 013 prodej krev. derivátů TO 
 
 
Ekonomický úsek (EU):  
 
Útvar ekonomiky a zdravotních pojiš ťoven (UEZP):  
 
Oddělení ekonomických činností (OEC): (spr. rozp. – OEC, Ing. Havlíček, Ing. Grulichová, 
R. Schwarz) 
účet: 501 09 000 cenové odchylky k materiálu 
 501 10 001 biologické implantáty (sk.Z507) 

501 13 001 léky – paušál (LEK) 
 501 13 002 léky – parenterální výživa (LEK) 
 501 13 004 léky – enter. a parent. výživa (výroba LEK-OPSL) 
 501 13 006 léky – enterální výživa (LEK) 
  501 13 007 léky – krev. deriváty ZUL (LEK) 

501 13 008 léky – krev. deriváty ZUL (TO) 
 501 13 009 léky – RTG diagnostika ZUL (LEK) 

501 13 010 léky – botox (LEK) 
501 13 011 léky – hemofilici ZUL (TO)    
501 13 012 léky – trombolýza (LEK) 
501 13 013 léky – antibiotika (LEK) 

 501 13 014 léky – antimykotika (LEK)  
501 13 015 léky – samoplátci (LEK) 

 501 13 016 léky – centra (LEK) 
 501 13 017 léky – dle § 16 (LEK) 
 501 13 190 léky – medicinální plyny (SVMT) 
 501 15 001 kardiostimulátory (sk. Z517) 
 501 15 002 kardiovertery (sk. Z516). 
 501 15 003 TEP (sk. Z518) 
 501 15 004 IUTN – kovové (sk. Z506) 
 501 15 005 IUTN – neurostimulace (sk. Z511) 
 501 15 006 IUTN – neuromodulace – DBS (sk. Z508) 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

501 15 007 implant. dentální – samoplátci (sk. Z526) 
 501 15 008 implant.-plastická, estetická chirurgie (sk. Z521) 

501 15 009 IUTN – chlopně – TAVI (sk. Z524) 
 501 15 010 RTG materiál, filmy a chemikálie (sk. Z504) 
 501 15 011 IUTN – ostat. nákl. PZT (sk. Z515) 
 501 15 012 podkožní monitory (sk. Z544) 
          501 15 013 bezelektrodové kardiostimulátory (sk. Z548) 
            501 15 015 umělé tělní náhrady - MitraClip (sk. Z553) 
            501 15 016 kardiostimulátory CCM (sk. Z555) 

501 15 020 laboratorní diagnostika – LEK (sk. DAIGNOSTIKA) 
 501 15 021 diagnostika - skl. ZPr ( sk. Z501) 
 501 15 040 ZPr - laboratorní materiál (sk. Z505) 
 501 15 050 ZPr - obvazový materiál (sk. Z502) 
 501 15 060 ZPr – ostatní (sk. Z503) 
 501 15 061 ZPr – ZUM robot (sk. Z512) 

501 15 062 ZPr –  materiál hemodialýza (sk. Z525) 
501 15 063 ZPr –  vaky, sety (sk. Z528) 
501 15 064 ZPr –  šicí materiál (sk. Z529) 
501 15 065 ZPr –  vpichovací materiál (sk. Z530) 

 501 15 066 ZPr – šicí materiál robot ( sk. Z531) 
501 15 067 ZPr –  rukavice  (sk. Z532) 
501 15 068 ZPr –  čidla ICP  (sk. Z522) 

 501 15 069 ZPr – porty (sk. Z534)    
 501 15 070 ZPr – katetry ostatní (sk. Z513) 
 501 15 071 ZPr – katetry ablační (sk. Z514) 
 501 15 072 ZPr – katetry diagnostické (sk. Z535) 
 501 15 073 ZPr – katetry PCI (sk. Z536) 
 501 15 074 ZPr – katetry zaváděcí (sk. Z537) 
 501 15 075 ZPr – stenty (sk. Z538) 
 501 15 076 ZPr – stenty kovové (sk. Z539) 
 501 15 077 ZPr – stenty lékové (sk. Z540) 
 501 15 078 ZPr – katetry absorbční (sk. Z541) 
 501 15 079 ZPr – intenzivní péče (sk. Z542) 
 501 15 080 ZPr – staplery, extraktory, endoskop. mat. (sk. Z523) 
 501 15 082 ZPr – katetry extrakční (sk. Z543) 
 501 15 083 ZPr – embolizace (sk. Z545) 
 501 15 084 ZPr – HCO membrány (sk. Z546) 
 501 15 085 ZPr. – samoplátci (sk. Z547) 
            501 15 086 ZPr. – pacientské monitory (sk. Z549) 
            501 15 089 ZPr. – katery PICC/MIDLINE (sk. Z554) 
 501 15 090 ZPr. – zubolékařský materiál (sk. Z509) 

501 16 001 lůžkoví pacienti 
 501 16 002   lůž. pacienti nad normu 
 501 16 003 dárci krve 
 501 16 004 výživa kojenců 

501 16 006 dialýza – pac.strava 
 501 16 402 závodní stravování 
 501 16 403 studenti SKMUP, stážisté 
 501 16 404 suroviny – studená kuchyně (stř.9505) 
 501 16 502 externí strávníci 

501 17 001 všeobecný materiál (N524,525,P35,49,T13,V26,31,32,34,35,37,47,111,Z510) 
            501 17 002 prací a čistící prostř., drog. zboží (sk. V41) 

501 17 003 desinfekční prostředky (ID – ř.733) 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

501 17 004 tiskopisy a kanc. potřeby (sk.V42, 43) 
501 17 010 lékárničky a ZM na provozech 

            501 17 011 obalový mat. pro sterilizaci (sk. V20) 
501 17 024 všeob.mat. – ostatní–výjimky (V44) od 0,01 do 999,99 
501 18 002 ND – zdravot. techn. (sklad) (sk.Z39) 

            501 19 100 jednorázové ochranné pomůcky (sk. T18A) 
 501 19 101 jednorázový operační materiál (sk. T18B) 

501 19 102 jednorázové hygienické potřeby (sk. T18C) 
501 60 002 knihy a časopisy 

 501 80 000 spotř. nákl. – z fin.darů 
 501 80 001 věcné dary 
 504 01 001 kantýna (zboží)  
 504 01 002 prodej pacientům (pomůcky pro rodičky, USB náram, …) 
 504 01 003 kantýna (suroviny při výrobě) 

507 00 002 aktivace potravin (stř. 9505) 
 512 02 001 cestovné pacientů 
 512 80 000 cestovné z darů 
 513 99 001 dodavatelsky 

513 99 002 ve vlastní režii 
 518 01 000 přepravné lab.vzorky, … 
            518 02 001 poštovné 
 518 02 002 spotřeba cenin (známky, kolky)  
 518 04 002 náj. nebytových prostor 
 518 04 003 náj. přístrojů a techniky 
 518 07 411 stravné – dodavatelsky 

518 09 001 poplatky za vedení účtu 
 518 10 000 náklady – projekty EU 
 518 74 001 ostatní služby – provozní  
 518 74 003 znalecké posudky, odměny z klinických hodnocení  
 518 74 004 služby poradenské (odborní poradci) 
 518 74 008 právní zastupování 
 518 74 010 ostatní služby – zdravotní 
 518 74 017 audit, ekon. porad., porad.  – proj. MZČR a EU 
 518 80 000 služby z fin. darů 
 521 48 000 peněžité dary z FKSP 
 531 00 001 daň silniční 
 532 00 001 daň z nemovitostí 
 538 01 002 soudní poplatky 

538 01 003 správní poplatky 
538 01 004 ostatní poplatky 

 549 08 001 odpočet DPH koeficientem 
 549 10 001 ostatní náklady z činnosti 
 549 10 003 práce výrobní povahy (výroba klíčů, tabulek) 
 549 10 007 ostatní (byty ÚMO) 
 549 10 017 přecenění léků pod nákupní cenu (lékárna) 
 549 11 001 pojištění – majetek (A 9001) 
 549 11 002 pojištění – odpověd. za škodu (B 9001) 
 549 20 000 náklady účtované od UP 

549 24 001 odškodnění zaměst. – prac. úraz, 
 549 24 002 odškodnění pacientů, renty 
 549 25 000 odškodnění – náhr. mzdy zam. (OPMČ) 
 549 99 000 členské příspěvky a poplatky  

563 01 000 kurzové ztráty 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 591 00 002 daň z příjmu – vytvoření dohadné položky (akt. období) 
 602 10 322 zdr. služby – právn. osoby 
 602 10 323 zdr. služby – státní orgány 
 602 10 350 zdr. služby – nadstandard 

602 10 351     zdr. služby – doprovod (otec u porodu) 
602 10 354 zdr. služby – cizinci 

 602 10 359 zdr. služby – tuzemci (plastika atd….) 
603 25 421 nájem ubytoven (stř. 9601) 

 603 25 422 nájem bytů (stř. 9655) 
603 25 423 nájem nebytových. prostor (stř. 99xx) 

 603 25 424 nájem DM – použití vybavení FNOL (pitevny) 
 603 25 425 nájem pozemků 
 603 25 426 nájem garáží a ploch k parkování (KVF pokl.) 
 604 01 001 kantýna – prodej 

604 01 002 prodej pacientům (pomůcky pro rodičky, USB náram, …)  
 648 03 000 čerpání RF – čerpání finančních darů 
 648 24 048 čerpání FKSP - peněžité dary 
 648 24 415 čerpání FKSP – příspěvek na stravu 
 649 08 007 ostatní výnosy 

649 08 009  fin. příspěvky jiných subj. – NOR, Koord. stř. trans. 
649 08 512  příspěvek na stravu UP Ol. (vedl. čin.) 
649 10 004 bonusy finanční – ostatní  
649 24 402 poskytnutí práva na umístění reklamy (stř. 9950) 

 649 24 411 strava – zaměstnanci 
 649 24 413 strava – studenti 

649 24 437 zpracování AT 
 649 24 438 výkony etické komise 
 649 24 439 klinické hodnocení – tuzemci (stř. 81xx, 9003, 9028) 

649 24 440 klinické hodnocení – EU (stř. 81xx, 9003, 9028) 
649 24 441 klinické hodnocení – 3. země (stř. 81xx, 9003, 9028)  
649 24 443 znalecké posudky – Znalecký ústav 

  649 24 444 areál FNOL – poplatky za vjezd (lístky) 
 649 24 445 areál FNOL – poplatky za vjezd (karty zaměstnanců) 

649 24 446 Teoretické ústavy – poplatky za vjezd 
649 24 447 ostatní provoz. sl. – hl. čin. (LPS) 
649 24 449 ostatní provoz. sl.– hl. čin. 
649 24 450 poštovné, balné za odeslání 

 649 24 451 areál FNOL – poplatky za vjezd (dodavatelé) 
649 24 460 foto při UZ a ostat. služby 
649 24 511 strava – cizí  
649 24 549 ost. provozní služby (praní prádla, doprava)  

 649 25 449 ost. služby k pronájmům 
 649 80 001 věcné dary 

662 00 001 úroky z běžného účtu 
663 00 001 kurzové zisky  

 671 01 000 transfery MZ – ostatní  
 671 01 006 transfery MZ na rezidenční místa 
 671 20 001 výnosy k úč. 403 06 (k úč. 551 odpisy) – finanční dary   
  
Oddělení majetkového ú četnictví (OMU): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet: 518 04 004 popl. za R a TV, veř. produkce 

551 10 002    odpisy DNM z odpisů 
 551 10 003   odpisy DHM – budovy z odpisů 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 551 10 004   odpisy DHM – zdravot. techn. z odpisů 
 551 10 005   odpisy DHM – ostatní z odpisů 
 551 10 013 odpisy DHM – budovy z dotací 
 551 10 014 odpisy DHM – zdravot. techn. z dotací 
 551 10 015 odpisy DHM – ostatní z dotací 
 
Oddělení projektové podpory (OPP): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Havlíček) 
účet: 671 01 001 transfery MZ na VaV – věcné náklady 
 671 01 002 transfery MZ na VaV –  mzdové náklady 

671 01 010 transfery MZ – RIV (institucionální podpora) 
 671 02 001 transfery jiného poskytovatele – VaV věcné  
 671 02 002 transfery jiného poskytovatele – VaV mzdové 
 
Odbor zdravotních pojiš ťoven a informací (OZPI): (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
účet: 602 29 208 výkony + mater. – ZP na výkon 

602 29 209 výkony stomatologie  
602 29 241 výkony hemodialýzy 
602 29 242 výkony a ZUM IVF 
602 29 243 výkony mamografie 
602 29 245 výkony robotnického centra  
602 29 246 PET/CT (pouze rozp.) 
602 29 290 výkony pojištěncům EHS 
602 30 002 přepravné pacientů – ZP 
602 44 409 agreg. výk. ostat. nemocnic 
602 45 401 tržby ZP za zdrav. péči – paušál 

 602 45 410 tržby od ZP za dopravu – paušál 
 602 45 415 tržby ZP za léky v centrech – paušál 

609 10 320 regulační poplatky 
 
Klinika nukleární medicíny (KNM): (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
účet: 501 13 005 léky – radiofarmaka (KNM) 
 
 
Útvar hospodá řsko-technické správy (UHTS):  
 
Odbor investic (OIN) (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet:  518 05 001 průzkumné a projektové práce 
             518 74 001 ostatní služby – provozní (demolice) 
 
Odbor provozu a služeb (OPS): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet: 518 06 001 úklid. služby – paušál 

518 06 002 úklid. služby – více práce 
 518 06 003 úklid. služby – brigádnické služby 

518 74 002 služby (ostraha) 
 
Provoz prádelny (PRAD) : (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet: 501 17 006  prací prášky – prádelna (sk. V 40) 
 501 19 002 prádlo pacientů (sk. T12) 
 
Provoz dopravy (DOPR): (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet: 501 12 001 automobilový benzín 
 501 12 002 motorová nafta 
            501 12 004 plyn (CNG) 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 501 18 007 ND – doprava (sk. A50) 
 511 02 027 opravy a údržba vozového parku 
 518 08 011 revize, sml. servis – doprava 

538 01 006 poplatky za užívání dálnic a rychl. silnic, mýtné 
 549 11 003 pojištění – vozidla (zák., havar.) (C,D 9402) 
 
Provoz stravování (STRAV): (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet: 501 16 010 nápoje – horké provozy 
 
Sklad všeobecného materiálu a textilu (VSMT): (správce rozpočtu – OEC, Ing. Havlíček) 
účet: 501 17 007 údržbový materiál ostatní – sklady (sk. T17) 
            501 17 008 spotřební materiál k PDS-potrubní pošta (sk. V22) 
 501 17 009 spotřební materiál k ZPr (sk. V21) 
 501 17 020 všeob. mat. – nábytek (sk. V30) do 1 tis.  
 501 17 021     všeob. mat. – hosp. přístr. a nářadí (sk. V32) od 1 tis. do 2999,99 
 501 17 022 všeob. mat. – kuchyň tech. (sk. V33) od 1 tis. do 2999,99 
 501 17 023 všeob. mat. – kancel. tech. (sk. V34) od 1 tis. do 2999,99 
            501 17 025 všeob. mat. – razítka ostatní. (sk. V111) od 1 tis. do 2999,99 
 501 17 190 technické plyny 

501 18 001 ND – ostatní (všeob. sklad) (sk. V38) 
501 19 077 OOPP a prádlo pro zaměstnance (sk. T14) 

 501 19 090 OOPP pro pacienty a doprovod (sk. T11) 
 501 19 092 pokojový textil  (sk. T15)  
 518 04 005 náj. plynových lahví 
 558 02 001 DDHM – kuchyňské zařízení a nádobí (sk. V26) 
 558 02 002 DDHM – ostatní provozní technika (sk. V35) 

558 02 003 DDHM – kancelářská technika (sk.V37) 
558 02 004 DDHM – přepravní pouzdra pro PDS (Potrubní poštu) (sk.V48) 
558 02 005 DDHM – OOPP pro pacienty a doprovod (sk.T13) 
558 05 001  DDHM – ostatní  (sk. T19) 
558 05 002 DDHM – nábytek (sk. V31) 
558 06 001 DDHM – ostatní, razítka (sk. V47, V112) 

 
Oddělení správy majetku (OSM) (správce rozpočtu – OEC, Ing. Z. Havlíček) 
účet: 501 17 005 údržbový materiál ZVIT (sk. B36,61,62,64) 

501 18 006 ND – ZVIT (sk. B63) 
 511 02 024 opravy  – správa budov 
 
Oddělení oprav a údržby (OOU) (správce rozpočtu – OEC, R. Schwarz) 
účet: 501 18 003 ND – ostatní techn. (dispečink)     
 501 18 004 ND – zdravot. techn. (dispečink) 
 511 02 021 opravy zdravotnické techniky      
 511 02 023 opravy ostatní techniky 
            511 02 026 opravy STA rozvodů (tel. antény) 
 
Oddělení energetiky (OE): (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet: 502 10 071  elektřina 
 502 10 073 pára 

502 10 075 plyn 
 511 02 025 opravy – hl. energetik 
 518 08 007 revize, sml. servis – energetik 
 649 25 441 plyn k pronájmům 
 649 25 443 elektřina k pronájmům 



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 649 25 444 teplo k pronájmům 
 649 25 446 energetické služby k pronájmům 
 
 
Oddělení vodního hospodá řství a ekologie (OVEK) (správce rozp.– OEC, J. Grulichová) 
účet: 502 10 072 vodné, stočné  

511 02 029 opravy – vodní hospodářství 
518 06 004 popl. za DDD a ostatní služby 

 518 06 005 odpad (spalovna) 
 518 06 006 odpad (ostatní) 
 518 06 011 údržba dřevin a zeleně (EKOL)  
 518 08 010 revize, sml. servis – vodní hospod. 

644 23 501 sběr 
 649 25 445 vodné, stočné k pronájmům 
 
Oddělení nákupu servisu a bezpe čnostn ě technických kontrol (OSBTK) (správce roz-
počtu – OEC, R. Schwarz) 
účet: 518 08 008 revize, tech. kontroly, prev. prohl.   

518 08 013 revize – kalibrace - metrolog       
518 08 018 smluvní servis 
518 08 019 zaškol. zdrav. techniky (zák. 268/2014 Sb.) 

  
 
Úsek informa čních technologií (UIT):  
 
Odbor informatiky (OINF): (správce rozpočtu – OEC, Ing. J. Grulichová) 
účet: 501 17 015 IT – spotřební materiál (sk.P37, 48) 
 501 18 005 ND – výpoč. technika (sklad) (sk.P47) 

511 02 022 opravy – UIT 
511 02 028 opravy. zařízení hlas. a telekom. služeb 
518 02 003 telekom. styk 
518 04 001 nájem software (licence atd….) 

 518 08 012 revize, sml.servis – VT 
            518 74 012 TZ SW - OINF 
 518 74 013 IT služby – ostatní systémy 
 558 04 001 DDHM – výpočetní technika (sk. P35) 

558 04 002 DDHM – telefony (sk. P49) 
558 28 001 DDNM – software (sk. P38) 

 649 24 442 telekom. služby, soukr. hovory 
  
     
Personální úsek (PEU):  
 
Oddělení personálních a mzdových činností (OPM Č): (správce rozp. – OEC, R. Schwarz) 
účet: 512 01 000 cestovné z mezd 

512 01 001 cestovné tuzemské – OUC   
521 11 000 hrubé mzdy 

 521 21 000 OON – dohody 
            521 28 000 náhrada mzdy po dobu dočas. prac. neschop. – hraz. org     
 524 01 000 zdravotní poj. organizace 
 524 02 000 sociální poj. organizace 
 525 10 000 pojištění zaměstnanců (čtvrtletně) 
 527 10 001  FKSP – jednotný příděl  



Příkaz ředitele č. 1/2019 
Příloha č. 3: Rozpis odborných garant ů 

 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 769 

e-mail:   
zdenek.havlicek@fnol.cz 
www.fnol.cz  

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
 

Oddělení profesního vzd ělávání a rozvoje lidských zdroj ů (OVLZ): (spr. rozpočtu – OEC, 
R. Schwarz) 
účet: 512 03 000 cestovné zahraniční – mzdy 

512 03 001 cestovné zahraniční – OUC 
518 74 005 inzerce 

 518 74 019 personál. rozvoj (stř. 9071)   
 525 10 001 cestovní pojištění zaměstnanců       

549 10 008 školení, kongresové poplatky tuzemské – lékaři  
 549 10 009 školení, kongresové poplatky tuzemské – ost. zdr. pracov. 
 549 10 010  školení – nezdrav. pracov. 
 549 10 011 registrační poplatky – kongresy zahraniční 
            549 11 004 pojištění - cestovní 

549 71 000 školení – ost. zaměst. THP (pouze OPMČ)  
549 72 000 školení, kongres. popl. tuzemské – lékaři (pouze OPMČ) 
549 73 000 školení, kongres. popl. tuzemské – ostatní zdrav. prac. (pouze OPMČ) 
549 77 000 registrační poplatky – kongresy zahraniční (pouze OPMČ) 
649 24 459 školení, stáže, odb. semináře, konference 

 


